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VBG GROUP AB (publ) i Vänersborg är moderbolag i en internationell verkstadskoncern med helägda 
tillverknings- och försäljningsbolag i Europa, Indien och USA. Verksamheten är indelad i två affärs-
områden, VBG GROUP TRUCK EQUIPMENT och RINGFEDER POWER TRANSMISSION, med 
produkter som marknadsförs under välkända och starka varumärken. VBG GROUP ABs B-aktie 
börsintroducerades 1987 och återfinns på Nasdaq OMX Nordiska Börs Mid Cap. 

DELÅRSRAPPORT JANUARI - JUNI  2009 
 
Andra kvartalet 2009: 

 Koncernens omsättning minskade med 49 procent till 191,3 MSEK (374,8) 

 Rörelseresultatet minskade till -11,3 MSEK (53,7) 

 Resultatet efter finansiella poster blev -10,8 MSEK (50,7) 

 Koncernens resultat efter skatt minskade till -7,1 MSEK (34,7) 

 Resultat per aktie blev -0:58 SEK (2:77)  

Första halvåret 2009: 

 Koncernens omsättning minskade med 42 procent till 442,3 MSEK (756,2) 

 Rörelseresultatet minskade till 3,6 MSEK (117,9) 

 Resultatet efter finansiella poster blev 2,6 MSEK (114,6) 

 Koncernens vinst efter skatt minskade till 2,8 MSEK (79,8) 

 Vinsten per aktie minskade till 0:22 SEK (6:38) 
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Koncernen Q2
2009

Q2
2008

6 mån
2009

 
6 mån 

2008 
Helår
2008

Nettoomsättning, MSEK 191,3 374,8 442,3 756,2 1 376,7
Rörelseresultat, MSEK -11,3 53,7 3,6 117,9 123,1*
Rörelsemarginal, % neg 14,3 0,8 15,6 8,9
Resultat efter finansiella poster, MSEK -10,8 50,7 2,6 114,6 108,6
Vinstmarginal, % neg 13,5 0,6 15,2 7,9
Resultat efter skatt, MSEK -7,1 34,7 2,8 79,8 73,1
Resultat per aktie, SEK -0:58 2:77 0:22 6:38 5:85
Avkastning på sysselsatt kapital, ROCE, 
(ackumulerat), % 0,8 33,7 16,1
Avkastning på eget kapital, ROE, (ackumulerat), % 0,8 28,5 12,2
Soliditet, % 56,1 56,8 56,0

* Ingår engångspost om -46 MSEK 
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VD-kommentar  
 

Marknaden för VBG GROUP TRUCK EQUIPMENT nådde sannolikt bottennivån 
under andra kvartalet 
I maj gjorde vi bedömningen att marknaden för vårt största affärsområde VBG GROUP TRUCK 
EQUIPMENT skulle nå sin botten under andra kvartalet. Vi kan nu konstatera att nedgången fortsatte 
under andra kvartalet vilket resulterade i det omsättningsmässigt svagaste kvartalet under 2000-talet. 
Emellertid kvarstår bedömningen att vi nådde botten i slutet av kvartalet. Återhämtningen kommer 
dock att till en början ske i mycket långsam takt, inte minst med tanke på att vi i det tredje kvartalet har 
sommarmånaderna juli – augusti. Det är sannolikt först under fjärde kvartalet som vi kan förvänta oss 
en ökning av volymerna. Med tanke på den extrema marknadssituationen får ändå resultatet anses 
vara rimligt och affärsområdet har på relativt kort tid lyckats sänka sin break-even nivå.  
Vi är nu uppe i ett intensivt skede när det gäller att genomföra den, i slutet av förra året, beslutade 
strukturrationaliseringen där all produktion av släpvagnskopplingar koncentreras till anläggningen i 
Vänersborg. Planering av ytterligare rationaliseringsåtgärder pågår.  
 

Affärsområdet RINGFEDER POWER TRANSMISSION mobiliserar  
Under andra kvartalet har arbetet med att införliva den vid årsskiftet förvärvade Gerwah koncernen 
varit intensivt. Mycket resurser har satsats och kommer under resterande delen av året att satsas på 
marknadsrelaterade åtgärder. Vissa förändringar genomförs också rent organisatoriskt och 
affärsledningen har förstärkts och utökats. Som ett led i samordningen slås nu de två legala enheterna 
i Tyskland samman under ett gemensamt bolag RINGFEDER POWER TRANSMISSION GmbH men 
med två verksamhetsorter, Grosswallstadt och Krefeld.  
Affärsområdet har lyckats hålla omsättningen uppe på en bra nivå även om man inom ett flertal 
segment märker av den allmänna globala konjunkturnedgången.  

Helåret 2009 skapar förutsättningar för framtiden 
Vår inriktning och planering inom koncernen koncentreras till att under resterande delen av detta år 
fortsätta arbetet med att genomföra rationaliseringsåtgärder, vara kostnadsmedvetna men också 
genomföra vissa marknadssatsningar. Allt i syfte att skapa goda förutsättningar för koncernen att 
under 2010 och efterföljande år generera tillväxt med god lönsamhet. Vi kommer naturligtvis att 
fortsatt vara mycket kostnadsmedvetna och värna om vår likviditet och goda finansiella ställning.  
 
 
 
 
Anders Birgersson 
VD och koncernchef
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Koncernens 
utveckling (MSEK) 

6 mån
2009

Q2 
2009 

Q1
2009

Helår
2008

Q4
2008

Q3
2008

6 mån
2008

Q2 
2008 

Q1 
2008 

Helår
2007

Q4
2007

Q3
2007

Nettoomsättning 442,3 191,3 251,0 1 376,7 286,7 333,8 756,2 374,8 381,4 1 323,3 322,6 320,3
Rörelseresultat 3,6 -11,3 14,9 123,1* -36,4* 41,6 117,9 53,7 64,2 213,2 49,1 55,0
Rörelsemarginal, % 0,8 neg 5,9 8,9 neg 12,5 15,6 14,3 16,8 16,1 15,2 17,2
Resultat efter finans 2,6 -10,8 13,4 108,6 -44,1 38,1 114,6 50,7 63,9 201,5 44,9 52,5
Vinstmarginal, % 0,6 neg 5,3 7,9 neg 11,4 15,2 13,5 16,8 15,2 13,9 16,4
Resultat efter skatt 2,8 -7,1 9,9 73,1 -31,4 24,7 79,8 34,7 45,1 133,1 27,4 34,5
Resultat per aktie, SEK 0:22 -0:58 0:80 5:85 -2:51 1:98 6:38 2:77 3:61 10:64 2:19 2:76
ROCE (ackumulerat), % 0,8 0,8 6,8 16,1 16,1 29,8 33,7 33,7 37,4 34,0 34,0 35,0
ROE (ackumulerat), % 0,8 0,8 5,9 12,2 12,2 23,9 28,5 28,5 32,6 28,3 28,3 31,4
Soliditet, % 56,1 56,1 54,8 56,0 56,0 58,9 56,8 56,8 58,2 56,3 56,3 50,7

* Ingår engångspost om -46 MSEK 
 

  

 

KONCERNEN - Omsättning och resultat  
Andra kvartalet 2009: 
Omsättningen på 191,3 MSEK (374,8) innebar en minskning med 49 procent jämfört med samma 
period föregående år. Den faktiska volymminskningen var 55 procent eftersom en betydligt svagare 
svensk krona påverkade omräkningen av försäljning i utländska dotterbolag.  
Rörelseresultatet blev -11,3 MSEK (53,7) och således en negativ marginal (14,3). Resultatet efter 
finansiella poster blev -10,8 MSEK (50,7).        
Koncernresultatet innehåller koncerngemensamma kostnader på -3,7 MSEK (-5,1), som inte fördelats 
ut till affärsområdenas rörelseresultat. Resultatet per aktie efter skatt minskade till -0:58 SEK (2:77). 
Första halvåret 2009: 
Omsättningen på 442,3 MSEK (756,2) var en minskning med 42 procent jämfört med samma period 
föregående år. Med hänsyn taget till den svagare svenska kronan var den faktiska volymminskningen  
48 procent.  
Rörelseresultatet minskade kraftigt men var fortfarande positivt 3,6 MSEK (117,9) med marginalen  
0,8 procent (15,6). Resultatet efter finansiella poster uppgick till 2,6 MSEK (114,6), vilket gav en 
marginal på 0,6 procent (15,2).        
Koncernresultatet innehåller koncerngemensamma kostnader på -6,8 MSEK (-8,6), som inte fördelats 
ut till affärsområdenas rörelseresultat. Resultatet per aktie efter skatt minskade till 0:22 SEK (6:38). 
Avkastningen på sysselsatt kapital blev 0,8 procent (33,7) och avkastningen på eget kapital blev 
likaledes 0,8 procent (28,5). Koncernens soliditet ökade marginellt jämfört med årsskiftet och uppgick 
till 56,1 procent (56,0). 
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Investeringar 
Koncernens nyinvesteringar under första halvåret uppgick till 119,7 MSEK (18,9), varav 95,4 MSEK 
var förvärvade nettotillgångar och goodwill hänförliga till förvärvet av Gerwah-koncernen. 
 

Finansiell ställning 
Det egna kapitalet minskade under första halvåret till 652,2 MSEK (664,7 vid årsskiftet) efter utbetalad 
utdelning till aktieägarna på 12,5 MSEK.  
 
Soliditeten ökade marginellt under första halvåret till 56,1 procent (56,0). 
 
Likvida medel uppgick vid juni månads utgång till 49,5 MSEK (68,0), och därutöver finns outnyttjade 
kreditlöften om 88,1 MSEK. 
 
Koncernens räntebärande nettolåneskuld ökade under sexmånadersperioden med 35,4 MSEK och 
uppgick den 30 juni till 236,5 MSEK (201,1). 
 
Relationen räntebärande nettolåneskuld i förhållande till eget kapital var vid juni månads utgång 0,36 
(0,30 per 31 december 2008).  
 

Kassaflöde 
Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 91,9 MSEK (61,3). Under perioden betalda 
nyinvesteringar uppgick till 98,3 MSEK (18,6). Utdelning betalades till aktieägarna med 12,5 MSEK. 
Koncernen amorterade på låneskulden med 24,1 MSEK men ökade samtidigt kortfristiga finansiella  
skulder med 23,5 MSEK. Periodens kassaflöde blev netto -19,3 MSEK (5,8). 
 

Personal 
Den 30 juni 2009 var 488 personer (426) anställda i VBG GROUP, varav 153 (161) i Sverige. 
Under första halvåret 2009 sysselsatte koncernen i genomsnitt 462 personer (429). Av dessa var 149 
(164) verksamma i Sverige. Kostnaden för löner och sociala avgifter uppgick till 143,3 MSEK (132,7). 
 

Aktiedata 
Resultatet per aktie för perioden var 0:22 SEK (6:38). Eget kapital per aktie var 52:16 SEK den 30 juni 
2009, jämfört med 46:88 SEK vid samma tidpunkt föregående år.  
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Affärsområde VBG GROUP TRUCK EQUIPMENT 
Andra kvartalet: 

• Omsättningen minskade med 60 procent till 127,9 MSEK (316,2) 
• Rörelseresultatet minskade till -12,9 MSEK (48,3) 

Första halvåret: 
• Omsättningen minskade med 52 procent till 302,6 MSEK (636,9) 
• Rörelseresultatet blev -7,3 MSEK (103,9) 
 

VBG GROUP  
TRUCK 
EQUIPMENT 
(MSEK) 

               
  

6 mån 
2009 

              
       Q2 

2009 
Q1 

2009 
Helår
2008

Q4
2008

Q3
2008

              
 

6 mån 
2008

Q2 
2008 

Q1 
2008 

Helår
2007

Q4
2007

Q3
2007

Nettoomsättning 302,6 127,9 174,7 1 123,7 221,0 265,8 636,9 316,2 320,7 1 116,9 273,8 260,8
Rörelseresultat -7,3 -12,9 5,6 93,5* -41,4* 31,0 103,9 48,3 55,6 179,7 35,2 44,1
Rörelsemarg. % neg neg 3,2 8,3 neg 11,7 16,3 15,3 17,3 16,1 12,9 16,9

* Ingår engångspost om -46 MSEK. 
 

  

 
Andra kvartalet: 
VBG GROUP TRUCK EQUIPMENT minskade omsättningen med 59,6 procent på grund av den 
extrema situationen hos kunderna inom lastbils- och trailerbranschen där lagernivåerna av färdiga 
fordon var alldeles för höga när konjunkturen så kraftigt gick ned i slutet av 2008. Den faktiska 
volymminskningen uppgick till 62,7 procent eftersom en svagare svensk krona under kvartalet 
påverkade omräkningen av utländska koncernföretags omsättning positivt med 3,1 procent. 
Bedömningen är ändå att bottennivån troligen nåddes under senare delen av andra kvartalet och att 
återhämtningen nu kommer att ske i relativt långsam takt, inte minst med tanke på att tredje kvartalet 
inleds med sommarmånaderna juli – augusti.  
Den kraftigt minskade omsättningen med 188 MSEK medförde att affärsområdet för andra kvartalet 
passerade break even nivån och att rörelseresultatet minskade med 61,2 MSEK till -12,9 MSEK 
(48,3). 
De långsiktiga omstruktureringsåtgärder som sattes in i slutet av 2008 genomförs enligt plan men 
leder inte till synbara kostnadssänkningar förrän i slutet av fjärde kvartalet 2009 då all produktion av 
släpvagnskopplingar koncentrerats till anläggningen i Vänersborg. Full effekt kan förväntas från och 
med första kvartalet 2010. Ändå har den totala kostnadsmassan under andra kvartalet i stor 
utsträckning kunnat anpassas till det rådande konjunkturläget tack vare andra kraftfulla 
besparingsåtgärder som sattes in i början av året.       
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Första halvåret: 
Omsättningen minskade med 52,5 procent till 302,6 MSEK (636,9) under det första halvåret. Den 
faktiska volymminskningen uppgick till 56,2 procent på grund av en positiv valutaeffekt på 3,7 procent 
vid omräkningen av de utländska koncernföretags omsättning till svenska kronor.  
Den kraftigt minskade omsättningen på 334 MSEK medförde att rörelseresultatet sjönk med 111,2 
MSEK till -7,3 MSEK (103,9) med en negativ marginal (16,3). 
   
 
Omsättning per 
marknad 
(MSEK) 

6 mån 
2009 

Q2 
2009 

Q1 
2009 

Helår 
2008

Q4 
2008

Q3 
2008

6 mån 
2008

Q2 
2008 

Q1 
2008 

Helår 
2007

Q4 
2007

Q3 
2007

Sverige 71,6 30,3 41,3 201,7 45,1 43,7 112,9 55,8 57,1 197,3 53,0 38,6
Övriga Norden 50,6 21,0 29,6 146,0 37,6 29,4 79,0 36,7 42,3 145,7 36,1 30,4
Tyskland 82,1 36,7 45,4 354,1 59,3 91,1 203,7 105,8 97,9 358,7 87,4 89,9
Övriga Europa 83,6 34,0 49,6 365,8 69,6 81,9 214,3 103,6 110,7 364,6 88,8 82,8
Övriga Världen 14,7 5,9 8,8 56,1 9,4 19,7 27,0 14,3 12,7 50,6 8,5 19,1
Truck Equipment 302,6 127,9 174,7 1 123,7 221,0 265,8 636,9 316,2 320,7 1 116,9 273,8 260,8
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Affärsområde RINGFEDER POWER TRANSMISSION 
 
Andra kvartalet: 

• Omsättningen ökade med 8 procent till 63,4 MSEK (58,6) 
• Rörelseresultatet minskade med 49,5 procent till 5,3 MSEK (10,5)  

Första halvåret: 
• Omsättningen ökade med 17 procent till 139,7 MSEK (119,3) 
• Rörelseresultatet minskade med 22 procent till 17,7 MSEK (22,6) 

 
 
 

 

RINGFEDER 
POWER TRANSM. 
MSEK 

6 mån 
2009 

Q2 
2009 

Q1
2009

Helår
2008

Q4
2008

Q3
2008

6 mån
2008

Q2
2008

Q1 
2008 

Helår 
2007 

Q4
2007

Q3
2007

Nettoomsättning  139,7 63,4 76,3 253,0 65,7 68,0 119,3 58,6 60,7 206,4 48,9 59,4
Rörelseresultat 17,7 5,3 12,4 44,9 8,7 13,6 22,6 10,5 12,1 46,6 17,3 12,8
Rörelsemarginal, % 12,7 8,4 16,3 17,7 13,2 20,0 19,0 17,9 20,0 22,6 35,4 21,5

 
 

 

 

 
Andra kvartalet 2009: 
RINGFEDER POWER TRANSMISSION påverkades under det andra kvartalet av en något sämre 
konjunktur men försäljningen hölls ändå uppe på en bra nivå mycket tack vare det starkt diversifierade 
produkt / applikationsprogrammet som affärsområdet förfogar över. Omsättningen var 8 procent högre 
än föregående år och uppgick till 63,4 MSEK (58,6), varav 11,2 MSEK härrör från den sedan årsskiftet 
förvärvade koncernen Gerwah. Införlivandet av Gerwah belastade kvartalet med vissa 
samordningskostnader. Dessutom har resurser satsats på marknadssidan. Tillsammans med 
produktmixförskjutningar resulterade detta i att andra kvartalets rörelseresultat minskade till 5,3 MSEK 
(10,5) med marginalen 8,4 procent (17,9).  
Första halvåret 2009: 
Omsättningen ökade med 17 procent till 139,7 MSEK (119,3) varav 26,4 MSEK härrör från den sedan 
årsskiftet förvärvade koncernen Gerwah. Integrationen av Gerwah, löper enligt plan och kommer att 
pågå under större delen av 2009. Rörelseresultatet minskade och uppgick till 17,7 MSEK (22,6) med 
rörelsemarginalen 12,7 procent (19,0).  
    
 
Omsättning per 
marknad 
(MSEK) 

6 mån
2009

Q2 
2009 

Q1 
2009 

Helår
2008

Q4
2008

Q3
2008

6 mån
2008

Q2
2008

Q1 
2008 

Helår 
2007 

Q4
2007

Q3
2007

Europa 60,7 26,9 33,8 99,2 23,6 24,9 50,7 24,9 25,8 79,6 19,7 23,5
Nordamerika 63,3 28,0 35,3 115,2 32,0 31,9 51,3 25,5 25,8 97,6 22,9 26,1
Övriga Världen 15,7 8,5 7,2 38,6 10,1 11,2 17,3 8,2 9,1 29,2 6,3 9,8
Power Transmission 139,7 63,4 76,3 253,0 65,7 68,0 119,3 58,6 60,7 206,4 48,9 59,4
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Moderbolaget 
VBG GROUP AB:s verksamhet är inriktad på att övergripande leda, utveckla och samordna 
koncernen. Tillgångarna i moderbolaget består huvudsakligen av aktier i dotterbolag samt 
varumärken. Bolaget äger även industrifastigheten i Vänersborg som hyrs av dotterbolaget VBG 
GROUP TRUCK EQUIPMENT AB. 
Målsättningen är att koncernens immateriella tillgångar i form av varumärken och andra rättigheter 
skall samlas direkt i moderbolaget. VBG GROUP AB fokuserar på att vidmakthålla och utveckla 
koncernens samtliga varumärken och rättigheter. 
Moderbolagets nettoomsättning avser företrädesvis koncerninterna tjänster, licensintäkter och hyror 
och uppgick under första halvåret 2009 till 10,8 MSEK (11,0). Resultatet efter utdelningar från 
koncern-företag och finansnetto uppgick till 20,4 MSEK (78,9).  
 

Provisorisk förvärvsanalys 
Förvärvet av Gerwah-koncernen har fullföljts med tillträde den 1 januari 2009. 
Värdering till verkligt värde för vissa tillgångsposter är ännu inte helt avslutad varför nedanstående 
förvärvsanalys är provisorisk:  
 
Köpeskilling      TSEK 
 - ersättning till säljaren      71 025 
 - direkta kostnader i samband med förvärvet     4 497 
Sammanlagd köpeskilling     75 522 
Verkligt värde av förvärvade nettotillgångar                         -27 171 
Goodwill      48 351 
 
Faktorer som bidragit till goodwill är den marknadsandel som GERWAH tillför och de viktiga 
synergieffekter som förväntas erhållas med befintlig verksamhet inom affärsområdet RINGFEDER 
POWER TRANSMISSION. 
 
 
De tillgångar och skulder som ingick i förvärvet är följande: 
                     TSEK 
     Verkligt Förvärvat 
       värde bokf. Värde 
Likvida medel         1 522     1 522 
Materiella anläggningstillgångar     28 887   28 887 
Varumärken       17 923           0  
Licenser            246        246 
Varulager       23 403   23 403 
Fordringar       10 424   10 424 
Skulder     - 50 268 - 50 268 
Uppskjutna skatteskulder, netto     - 4 966            0 
Nettotillgångar      27 171   14 214 
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Transaktioner med närstående 
Transaktioner med närstående som väsentligen påverkat företagets ställning och resultat har inte 
förekommit under 2009. Transaktioner med närstående under 2008 finns redovisade i Not 5 i 
årsredovisningen för 2008. 

Redovisningsprinciper 
VBG GROUP tillämpar de internationella redovisningsstandarderna, International Financial Reporting 
Standards (IFRS), sådana de antagits av EU för sin koncernredovisning. Denna rapport är upprättad i 
enlighet med IAS 34, Delårsrapportering samt Årsredovisningslagen. 
 
Moderbolagets rapportering är upprättad i enlighet med Årsredovisningslagen och RFR 2.1. 
 
De redovisningsprinciper som har tillämpats vid upprättandet av denna rapport liksom definitioner 
avseende nyckeltal finns beskrivna i Not 1 i VBG GROUP ABs årsredovisning för 2008. 
 
Nya redovisningsprinciper 2009: 
IFRS 8 
Implementeringen av IFRS 8 har inte givit upphov till några andra segment än de som tidigare 
rapporterades som primära enligt IAS 14. 
Omarbetad IAS 1 – utformning av finansiella rapporter 
Standarden introducerar begreppet ”Rapport över totalresultat” som visar alla poster avseende 
intäkter och kostnader som tidigare redovisats i eget kapitalberäkningen, antingen i en enskild 
uppställning, eller i två sammanhängande uppställningar. Koncernen har valt att presentera rapport 
över totalresultatet i två sammanhängande uppställningar. 
 

Risker och osäkerhetsfaktorer 
Koncernens och moderbolagets väsentliga risk- och osäkerhetsfaktorer inkluderar 
verksamhetsrelaterade operationella risker i form av råvarurisker, produktrisker, utvecklingsrisker, 
immaterialrättsliga risker, miljörisker, politiska risker. Till detta kommer bland annat finansiella risker 
som finansieringsrisker, likviditetsrisker, ränterisker, valutarisker samt kredit- och motpartsrisker. 
 
För utförligare beskrivning av koncernens risk och riskhantering se VBG GROUP ABs årsredovisning 
för 2008 Not 2. 
 

Utsikter 2009 
Företaget lämnar ingen prognos. 
 
Rapporteringstillfällen        
Delårsrapport 9 mån den 21 oktober 2009  
Bokslutskommuniké 2009 den 17 februari 2010 
Delårsrapport 3 mån 2010 den 27 april 2010 
Årsstämma 2010 den 27 april 2010 
 

Försäkran 
Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att delårsresultatet ger en rättvisande översikt av 
moderbolagets och koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker 
och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de företag som ingår i koncernen står inför. 
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            Vänersborg den 20 augusti 2009 
 

                 VBG GROUP AB (publ) 
 
 

                      Anders Birgersson 
         Verkställande direktör och koncernchef 
 
 
                      Peter Hansson 
                   Styrelseordförande 

 
 
      Johnny Alvarsson                      Staffan Ekelund        Helene Richmond 
  Vice styrelseordförande                       Styrelseledamot          Styrelseledamot 
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Koncernresultaträkning och rapport över 
totalresultat i sammandrag 
(MSEK) 

Q2
apr-jun

2009

Q2
apr-jun

2008

6 mån 
jan-jun 

2009 

6 mån
jan-jun

2008
 Helår  

2008
Nettoomsättning 191,3 374,8 442,3 756,2 1 376,7
Kostnad för sålda varor -127,4 -240,2 -280,2 -478,9 -935,2*
Försäljningskostnader -49,6 -50,0 -105,9 -97,9 -205,5
Administrationskostnader -21,4 -24,3 -44,8 -47,2 -94,8
Forsknings- och utvecklingskostnader -6,9 -5,4 -11,7 -10,5 -21,0
Övriga rörelseintäkter/kostnader 2,7 -1,2 3,9 -3,8 2,9
Rörelseresultat -11,3 53,7 3,6 117,9 123,1
Finansnetto 0,5 -3,0 -1,0 -3,3 -14,5
Resultat efter finansiella poster -10,8 50,7 2,6 114,6 108,6
Skatt 3,7 -16,0 0,2 -34,8 -35,5
Periodens resultat ** -7,1 34,7 2,8 79,8 73,1
  

Avskrivningar som belastat resultatet -9,1 -7,5 -18,1 -15,1 -30,4
  

** Hänförligt till:  
Moderbolagets aktieägare -7,1 34,7 2,8 79,8 73,1
  

Resultat per aktie efter skatt -0:58 2:77 0:22 6:38 5:85
Antal aktier vid periodens slut1 (´000) 12 502 12 502 12 502 12 502 12 502
Genomsnittligt antal aktier under perioden 12 502 12 502 12 502 12 502 12 502
Antal egna aktier vid periodens slut 1 192 1 192 1 192 1 192 1 192
Genomsnittligt antal egna aktier 1 192 1 192 1 192 1 192 1 192
  

Övrigt totalresultat  
Periodens resultat -7,1 34,7 2,8 79,8 73,1
   Omräkningsdifferenser avseende utlandsverksamhet -8,2 9,8 -3,3 4,0 99,1
   Omräkningsdifferenser avseende säkringsredovisning för  
   nettoinvesteringar i utlandsverksamhet -0,2 -0,4 0,5 0,7 -9,2
   Övrigt totalresultat, netto efter skatt  -8,4 9,4 -2,8 4,7 89,9
Periodens totalresultat *** -15,5 44,1 0,0 84,5 163,0
  

*** Hänförligt till:  
Moderbolagets aktieägare -15,5 44,1 0,0 84,5 163,0

*Ingår engångspost om -46 MSEK   
Bolaget har inga utestående teckningsoptioner eller konvertibler 
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Omsättning och resultat per 
segment 
(MSEK) 

VBG GROUP 
TRUCK 

EQUIPMENT

RINGFEDER 
POWER 

TRANSMISSION
KONCERN-

GEMENSAMT   KONCERNEN  
2009:  
Q2 Apr – Jun :       Nettoomsättning 127,9 63,4  191,3
                               Rörelseresultat -12,9 5,3 -3,7 -11,3
                               Rörelsemarginal , % neg 8,4  neg
                               Finansnetto 0,5 0,5
                               Resultat efter finansnetto  -10,8
  
6 månader :           Nettoomsättning 302,6 139,7  442,3
                               Rörelseresultat -7,3 17,7 -6,8 3,6
                               Rörelsemarginal , % neg 12,7  0,8
                               Finansnetto -1,0 -1,0
                               Resultat efter finansnetto  2,6
2008:  
Q2 Apr – Jun :       Nettoomsättning 316,2 58,6  374,8
                               Rörelseresultat 48,3 10,5 -5,1 53,7
                               Rörelsemarginal , % 15,3 17,9  14,3
                               Finansnetto -3,0 -3,0
                               Resultat efter finansnetto  50,7
  
6 månader :           Nettoomsättning 636,9 119,3  756,2
                               Rörelseresultat 103,9 22,6 -8,6 117,9
                               Rörelsemarginal , % 16,3 19,0  15,6
                               Finansnetto -3,3 -3,3
                               Resultat efter finansnetto  114,6
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Koncernbalansräkning i sammandrag 
(MSEK) 

2009-06-
30 

2008-06-
30

2008-12-
31

Goodwill 303,1 221,6 257,3
Andra immateriella anläggningstillgångar 81,5 61,6 67,8
Materiella anläggningstillgångar 190,9 145,3 151,9
Finansiella anläggningstillgångar 3,6 2,2 13,6
Förskott avseende företagsförvärv  84,9
Summa Anläggningstillgångar 579,1 430,7 575,5
Varulager 334,6 267,0 309,1
Fordringar 199,8 283,5 235,0
Kassa, bank och kortfristiga kapitalplaceringar 49,5 51,3 68,0
Summa Omsättningstillgångar 583,9 601,8 612,1
SUMMA TILLGÅNGAR 1 163,0 1 032,5 1 187,6
   
Eget kapital 652,2 586,1 664,7
Långfristiga skulder 219,1 188,4 238,8
Kortfristiga skulder 291,7 258,0 284,1
SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL 1 163,0 1 032,5 1 187,6
 
 
 

Förändringar i koncernens eget kapital 
(MSEK) 

6 mån 
2009 

6 mån
2008

Helår
 2008

Ingående eget kapital enligt balansräkning per 31 december 664,7 532,9 532,9
Summa totalresultat för perioden 0,0 84,5 163,0
Utdelning -12,5 -31,3 -31,2
Eget kapital vid periodens utgång 652,2 586,1 664,7
 
 
 

Kassaflödesanalys i sammandrag 
(MSEK) 

6 mån 
2009 

6 mån
2008

Helår
 2008

Kassaflöde från löpande verksamhet  
före förändringar i rörelsekapital -5,9 99,1 146,6
Förändring i rörelsekapital 97,8 -37,8 -26,3
Kassaflöde löpande verksamhet 91,9 61,3 120,3
Kassaflöde investeringsverksamhet -98,3 -18,6 -114,0
Kassaflöde finansieringsverksamhet -12,9 -36,9 12,2
Årets kassaflöde -19,3 5,8 18,5
Likvida medel vid årets början 68,0 44,4 44,4
Omräkningsdifferens likvida medel 0,8 1,1 5,1
Likvida medel vid periodens slut 49,5 51,3 68,0
Outnyttjad checkräkningskredit 88,1 115,0 117,6
Disponibla likvida medel 137,6 166,3 185,6
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Nyckeltal för koncernen  6 mån
2009

6 mån 
2008 

Helår 
 2008 

Vinstmarginal (ROS), % 0,6 15,2 7,9 
Avkastning på eget kapital (ROE), % 0,8 28,5 12,2 
Avkastning på sysselsatt kapital (ROCE), % 0,8 33,7 16,1 
Soliditet, % 56,1 56,8 56,0 
Eget kapital per aktie, SEK 52:17 46:88 53:17 
Kassaflöde per aktie (före förändring i rörelsekapital), SEK -0:47 7:92 11:72 
Börskurs periodslut, SEK 65:75 98:00 51:00 
Antal sysselsatta, genomsnitt 462 426 432 
 
 
 
 

Moderbolagets resultaträkning  
(MSEK) 

6 mån
jan-jun

2009

6 mån 
jan-jun 

2008 
  Helår 

2008 
Nettoomsättning 10,8 11,0 31,8 
Rörelsekostnader -16,0 -19,9 -29,8 
Rörelseresultat -5,2 -8,9 2,0 
Finansnetto 25,6 87,8 104,3 
Resultat efter finansiella poster 20,4 78,9 106,3 
Bokslutsdispositioner  -0,3 
Skatt 1,2 3,3 -3,0 
Resultat efter skatt  21,6 82,2 103,0 
 
 
 

Moderbolagets balansräkning 
(MSEK) 2009-06-30 2008-06-30 2008-12-31 
Andra immateriella anläggningstillgångar 19,6 20,6 20,6 
Materiella anläggningstillgångar 9,2 10,2 9,7 
Finansiella anläggningstillgångar 563,2 491,5 491,5 
Förskott avseende företagsförvärv  84,9 
Summa Anläggningstillgångar 592,0 522,3 606,7 
Fordringar 63,8 18,9 44,9 
Kassa, bank och kortfristiga kapitalplaceringar 12,9 3,1 10,0 
Summa Omsättningstillgångar 76,7 22,0 54,9 
SUMMA TILLGÅNGAR 668,7 544,3 661,6 
    
Eget kapital 347,6 317,8 338,6 
Obeskattade reserver 28,7 28,4 28,7 
Avsättningar 7,8 7,5 7,6 
Långfristiga skulder 48,8 72,8 76,5 
Kortfristiga skulder 235,8 117,8 210,2 
SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL 668,7 544,3 661,6 
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